+
	[image: image1.png]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
От 11 мая 2018 года № 35
«О внесении изменений  и дополнений в решение Совета Палехского муниципального района от 21.12.2017 года № 96 « О бюджете Палехского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», (в действующей редакции), Уставом Палехского муниципального района, в целях регулирования бюджетных правоотношений  Совет Палехского муниципального района:

                                                  Р Е Ш И Л:
1.Внести в решение Совета Палехского муниципального района от 21.12.2017 № 96  «О бюджете Палехского муниципального района   на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения и дополнения:

  1) в приложение 6:
    - по строке «Подпрограмма «Развитие общего образования» 0110000000  91080183,10» цифры «91080183,10» заменить цифрами «91373616,10»;

   - по строке «Основное мероприятие «Развитие дошкольного образования» 0110100000  24209781,10» цифры «24209781,10» заменить цифрами «24503214,10»;

  - после строки «Обеспечение дошкольного образования детей. Присмотр  и уход за детьми. (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0110100020 200 5685259,00» дополнить строками следующего содержания:
  -«Обеспечение дошкольного образования детей. Присмотр  и уход за детьми. (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 0110100020  400  293433,00»;

 - по строке «Подпрограмма «Выявление и поддержка одаренных детей 0170000000  170000,00» цифры «170000,00» заменить цифрами «123367,00»;
    - по строке «Основное мероприятие «Выявление и поддержка одаренных детей, развитие их интеллектуального и творческого потенциала» 0170100000  170000,00» цифры «170000,00» заменить цифрами «123367,00»;

   - по строке «Проведение мероприятий с одаренными детьми на базе общеобразовательных школ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0170100120  200  148000,00» цифры «148000,00» заменить цифрами «111367,00»;
 - по строке «Проведение мероприятий с одаренными детьми на базе общеобразовательных школ (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0170100120  300  22000,00» цифры «22000,00» заменить цифрами «12000,00»;
  - по строке «Подпрограмма «Сохранение и укрепление здоровья участников образовательного процесса» 0180000000  700000,00» цифры «700000,00» заменить цифрами «500000,00»;

    - по строке «Основное мероприятие «Создание условий для сохранеия и укрепления здоровья детей» 0180100000  700000,00» цифры «700000,00» заменить цифрами «500000,00»;
    - по строке «Создание условий для полноценного правильного питания участников образовательного процесса (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0180100130  200  700000,00» цифры «700000,00» заменить цифрами «500000,00»;

  - по строке «Подпрограмма «Организация районный мероприятий в сфере образования» 0190000000  90000,00» цифры «90000,00» заменить цифрами «43200,00»;

   - по строке «Основное мероприятие «Проведение районных мероприятий» 0190100000  90000,00» цифры «90000,00» заменить цифрами «43200,00»;

   - по строке «Проведение районных мероприятий в сфере образования для учащихся и педагогических работников (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0190100140  200  90000,00» цифры «90000,00» заменить цифрами «43200,00».

  2) в приложение 8:
     - после строки «Обеспечение дошкольного образования детей. Присмотр  и уход за детьми. (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 052 0701 0110100020 200 5685259,00» дополнить строками следующего содержания:

  -«Обеспечение дошкольного образования детей. Присмотр  и уход за детьми. (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 051  0701 0110100020  400  293433,00»;

  - по строке «Проведение районных мероприятий в сфере образования для учащихся и педагогических работников (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 052 0701 0190100140  200  8000,00» цифры «8000,00» заменить цифрами «5000,00».

   - по строке «Создание условий для полноценного правильного питания участников образовательного процесса (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 052 0702  0180100130  200  590000,00» цифры «590000,00» заменить цифрами «390000,00»;

    - по строке «Проведение районных мероприятий в сфере образования для учащихся и педагогических работников (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 052 0702 0190100140  200  6750,00» цифры «6750,00» заменить цифрами «500,00»;

     - по строке «Проведение мероприятий с одаренными детьми на базе общеобразовательных школ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 052 0703 0170100120  200  109500,00» цифры «109500,00» заменить цифрами «77867,00»;

    - по строке «Проведение районных мероприятий в сфере образования для учащихся и педагогических работников (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 052 0703 0190100140  200  15300,00» цифры «15300,00» заменить цифрами «0,00»;

     - по строке «Проведение мероприятий с одаренными детьми на базе общеобразовательных школ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 052 0709 0170100120  200  26000,00» цифры «26000,00» заменить цифрами «21000,00»;

     - по строке «Проведение мероприятий с одаренными детьми на базе общеобразовательных школ (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 052 0709 0170100120  300  17443,00» цифры «17443,00» заменить цифрами «7443,00»;

     - по строке «Проведение районных мероприятий в сфере образования для учащихся и педагогических работников (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 052 0709 0190100140  200  59950,00» цифры «59950,00» заменить цифрами «37700,00».

 3) в приложение 10:

       -по строке «0701 Дошкольное образование 23731358,00 9214860,00 9222280,00» цифры «23731358,00» заменить цифрами «24021791,00»;

   - по строке «0702 Общее образование 67871289,00 18663190,00 18397190,00» цифры «67871289,00» заменить цифрами «67665039,00»;

   - по строке «0703 Дополнительное образование детей 9663165,26 7998333,00 7962923,00» цифры «9663165,26» заменить цифрами «9616232,26»;

   - по строке «0709 Другие вопросы в области образования 7272417,00 7148072,00 7148072,00» цифры «7272417,00» заменить цифрами «7235167,00».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2018 года.
Первый заместитель Главы администрации
Палехского муниципального района,

исполняющий полномочия Главы                                              С.И. Кузнецова
Палехского муниципального района
Председатель Совета Палехского
муниципального района                                                               Т.В. Богданова

PAGE
1